Resposta ao Requerimento nº 156/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referente ao corte de mato na Rua José Carlos Ferrari,

Bairro Residencial Santa Gertrudes.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE Pndser
? VALINHOS n?

FAVOR CUMPRIR PRAZO
2º sessão

C.l. nº 161/2023-DAI/SG Em 23 de Fevereiro de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2156/2023 (Proc. Administrativo nº

5770/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.
Z Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosament

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fnne: (19) 3249-2000 — e-mail: imnrensafdyalinhosen any hr — Hama Pane: umay valinhne en any hr

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 156/2023

Ementa: Informações referente ao corte de
mato na rua José Carlos Ferrari, no bairro
Residencial Santa Gertrudes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento do mato alto na academia ao ar livre e

em toda extensão da área verde, localizada na rua José Carlos Ferrari no bairro

Residencial Santa Gertrudes?

2) Há possibilidade de realizar o corte do mato e limpeza do local?Informar a

data.

3) Se sim, para quando está previsto a realização de corte de mato e limpeza

do local? Informar a data.

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 07 de fevereiro de 2023.

Franklin Duarte de Lima

Vereador

nc
LLS
=
QS<
ad
u.a
LO

2o
19qo
v>
[o

Ee
O
q
qu

EE
e=
o

g
:S
E
oE5oSoo2
—o
E>õo
DsD
O

En
E
q>
Fo1q
Eq
o=a
E2
o
E
qo

Ro
tnoa3
De9
S=aEE
q
npnú
Õo

qoS3
o-
DD
&q
Q
qo9o
o
q
19o
BoS
—
o|

ReN
oOq=q
oOo
mMS
E
o
o=
coSc=o
10õS
q
<L

=
pr
Lu
Q
uut-x<oa
z=
Xe
“<
<Lxtr
tm9
So
oao
Eo
E
s

OD

To
ovo
=nú
o
e
9ee
õ
E=
O9Y
92a
uu
e)qoq=o
coo
—
on
Dú
Q
o
a.

1

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s

Requerimentonº156/2023

Página 1 de 1

so Nedido Mto
e dA4EE MAdadoscttimemiososae enr feeds

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 156/2023

Em atenção a Cl 161/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 156/2023, de autoria do Vereador Franklin.

1- Sim

2- Previsão para os serviços de roçada no local em 03/03/2023.

DLP/SSP, em 24 de fevereiro de 2023.

An Ives Ribeiro Mário Ivo/Mengon

Diretor do DLP/SSP Secretário da SSP
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CT2H0N977UV1800
		2023-03-09T11:45:40-0300